PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VARGEM GRANDE DO SUL
Praça Washington Luiz, 643 - Centro  - CEP 13.880-000 - Fone: (19) 3641-9012 – 3641-9013

VARGEM GRANDE DO SUL - ESTADO DE SÃO PAULO

 1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 002/2023
(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

                A Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul, Estado de São Paulo, por seu Prefeito, que este
subscreve, FAZ SABER que se encontram abertas inscrições para o Processo Seletivo Público para os empregos
relacionados, nos termos da nº Lei Municipal 1.662/92 e Lei nº 4.169/2017 e das disposições contidas no Edital de
Processo Seletivo Público nº 002/2023.

EMPREGO ESCOLARIDADE OU REQUISIDOS
EXIGIDOS

VAGAS JORNADA SALÁRIO
TAXA

EDUCADOR INFANTIL
LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA
OU NORMAL SUPERIOR, COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL

CR 40h semanais R$ 3.163,68 R$ 50,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
ESPECIAL

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA
OU NORMAL SUPERIOR, COM
CERTIFICADO DE ESPECIALIZAÇÃO EM
EDUCAÇÃO ESPECIAL COM, NO
MÍNIMO, 360 HORAS

CR 30h semanais R$ 2.800,60 R$ 50,00

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA
OU NORMAL SUPERIOR, COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO INFANTIL

CR 24h semanais R$ 2.119,95 R$ 50,00

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL I

LICENCIATURA PLENA EM PEDAGOGIA
OU NORMAL SUPERIOR CR 30h semanais R$ 2.607,22 R$ 50,00

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL II - EDUCAÇÃO
FÍSICA

LICENCIATURA PLENA EM EDUCAÇÃO
FÍSICA E REGISTRO NO RESPECTIVO
CONSELHO DE CLASSE

CR 24h semanais R$ 2.800,60 R$ 50,00

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL II - LÍNGUA
ESTRANGEIRA - INGLÊS

LICENCIATURA PLENA EM LETRAS COM
HABILITAÇÃO EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA - INGLÊS

CR 24h semanais R$ 2.800,60 R$ 50,00

 Os interessados deverão inscrever-se no período de 16 de agosto de 2023 a 01 de setembro de 2023, pela
Internet, através do endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br.
 O candidato deverá fazer o pagamento do boleto. O boleto poderá ser impresso através da Central do
Candidato, localizado no endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br. E pago até 05 de setembro de 2023,
respeitado o horário do sistema bancário. Pagamentos após a data de vencimento do boleto, não serão compensados.
        O Edital de Processo Seletivo Público Nº 002/2023 Completo contendo escolaridade exigida, tipos de prova,
jornada de trabalho, salário, taxa de inscrição, documentos necessários à inscrição e à contratação, programas e
bibliografias específicos e demais instruções, estará afixado no átrio da Prefeitura Municipal, nos locais de costume e
disponível no site www.omconsultoria.com.br, a disposição dos interessados.

HORÁRIO DAS PROVAS PARA INSCRIÇÃO EM MAIS DE UM EMPREGO

HORÁRIO A HORÁRIO B
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II -
EDUCAÇÃO FÍSICA

EDUCADOR INFANTIL
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - LÍNGUA
ESTRANGEIRA - INGLÊS

Vargem Grande do Sul/SP, 24 de julho de 2023.

AMARILDO DUZI MORAES

PREFEITO MUNICIPAL